That if man is always man he is always soul and body

That the soul is more able to control what is like it than what is unlike it

ac uenae, omnes etiam umores, quibus moles tota irrigatur et nutritur et fabricatur—haec enim omnia ex aquatili terrenaque qualitate in constitutionem corporis sumuntur—; quaedam uero leuissimae nulloque grauitatis seu crassitudinis pondere impeditae, quaquauersum prout anima iusserit nulla mora interstante confestim perueniunt, ut est uisus et auditus, quas partes corporis esse ex igne et aere deductas nemo recte philosophantium abnegarit. Est enim ut ait sanctus Augustinus luminosum aliquid in oculis, aereum quiddam mobile et sonorum in auribus.

de uisu et auditu
 Visus siquidem est lux quaedam ex cordis igne primum nascens deindeque in summitatem uerticis ascendens, in eam uidelicet partem quae a Grecis dicitur ΜΗΝΙΚΑ, a Latinis uero membranula, qua cerebrum et ambitur et custoditur, per quosdam poros ad supercilia pupillosque oculorum deriuata, unde uelocissimo impetu solarium radiorum instar foras prosiliens prius propinqua loca et corpora seu longissime constituta tanta uelocitate attingit quam palpebra oculorum et tautonis supercilia.

Auditus quoque est subtilissimus quidam tinnitus, qui ex pulmonum spiritu primo procedens sursumque in praedictam capitis partem consurgens per suos occultos meatus in aurium cocleas diffusus foras erumpit uicinisque partibus aeris seu longius positus se miscens quicquid in eo sonuerit absque ulla tarditate recipere festinat.

Has itaque partes corporis subtilissimas spiritualibusque naturis uicinas, quamuis ex interioribus spissae molis originem attrahant, foras tamen in tantum porriguntur, ut longe extra eam aestimentur separari. Extenditur enim uisus ad recipiendas uisibilia rerum colorabiles species, extenditur auditus ad uocum seu aliorum sonituum percussione aeris erumpentium prosodias, quas formas coloresque uocum dicimus in se imaginandas. Caeteri enim tres sensus intra terminos corporis contineri uidentur, quamuis olfaciendi sensus foris protendi non incongrue, ut arbitror, existimetur.

Hoc autem totum in se ipsa simplex omnique corporali quantitate localibusque spatiis anima carens in corpore quod regit sua praesentia peragit et, dum ipsa nullo loco contineatur, locales tamen partes sui corporis ubicumque sint uiuificat atque gubernat. Non enim cumulo carnalium membrorum localiter concluditur nec cum sensibus foras

7–11 Cf. Aug. *De Gen. ad litt.* iii. 4. 6; vii. 13. 20 sq.; *De musica*, iv. 5. 10.